证券代码: 839913

证券简称: 德力物流

主办券商: 江海证券

广东德力智慧物流股份有限公司 关于关联方资金占用进展说明公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、关于关联方资金占用的情况说明

广东德力智慧物流股份有限公司(以下简称"德力物流"或"公司")在 2023年度报告审计过程中及主办券商的持续督导下,经公司自查发现,公司存在 以下关联交易暨资金占用的情况:

- 1. 公司为控股股东、实际控制人曾明生提供借款,自2023年5月至2023年12月31日共欠8797941.41元。因原公司股权架构比较分散,为了公司战略发展需要,控股股东曾明生决定收购原股东:王冬冬、刘军南等人持有公司的股份;但因曾明生个人资金有限,暂借公司资金用于收购股份事宜。
- 2. 公司为控股股东、实际控制人控制的公司-中山赣汇股权投资企业(有限合伙)提供借款,自2023年1月至2023年12月31日共欠2282000.00元。因原公司股权架构比较分散,为了公司战略发展需要,股东中山赣汇股权投资企业(有限合伙)决定收购原股东:鲁仕忠、林卫东等人持有公司的股份; 暂借公司资金用于收购股份事宜。
- 3. 公司向控股股东、实际控制人控制的公司-湖北省玖奎石材有限公司提供借款,自2023年1月至2023年12月31日共向湖北省玖奎石材有限公司提供借款2000000.00元。因公司战略发展需要,借款用于双方共同经营湖北省随州市广水市郝店镇黑河村厉家湾矿山开采石材项目的前期费用。

上述关联交易暨资金占用已经公司第三届董事会第十五次会议审议通过,并经公司2023年度股东大会审议通过。具体内容详见公司于2024年4月30日披露的《追认关联交易暨资金占用公告》(公告编号: 2024-014)

二、整改措施及完成情况

- 1. 公司为控股股东、实际控制人曾明生提供的借款,截止2024年6月30日已全部归还。具体内容详见公司于2024年7月1日在全国中小企业股份转让系统指定信息平台(www.neeq.com.cn)披露的《关于关联方资金占用进展说明公告》(公告编号:2024-021)。
- 2. 公司为控股股东、实际控制人控制的公司-中山赣汇股权投资企业(有限合伙)提供的借款,截止2024年12月31日已全部归还。
- 3. 公司向控股股东、实际控制人控制的公司-湖北省玖奎石材有限公司提供的借款,截止2024年12月31日暂未归还,拟于2025年12月31日前全部归还。

三、资金占用对公司的影响

上述资金占用行为,未对公司经营和发展造成重大不利影响。

四、后续防范机制

为进一步规范公司与关联方之间的资金往来,严防关联方占用公司资金,切实保护公司资金安全,最大程度保障投资者利益,公司采取了以下防范机制:

- 1、进一步加强对防范资金占用的公司制度和流程机制的学习、严格遵守全国 中小企业股份转让系统的各项规则及公司各项制度,从制度上有效规范控股股东、 实际控制人及关联方的行为,不断提高公司的规范运作。
- 2. 进一步加强财务部门的监督职能,通过对关联资金往来的定期统计和复核,来预防资金占用的发生,有效杜绝关联方的资金占用行为。
- 3、公司积极组织董事长、总经理、财务总监以及董事会秘书等关键核心人员进行系统培训,对《公司法》、《证券法》以及全国中小企业股份转让系统要求的相关规定进行学习,不断提高业务素质和合规意识,严格按照相关规定进行公司治理,保证真实、准确、及时、完整地履行信息披露义务。

特此公告。

广东德力智慧物流股份有限公司

董事会

2025年1月2日